
H I S T O R I A   K O N K U R S Ó W 
„ MAŁOPOLSKI   INSTRUKTOR  ROKU ” 

 

Są to regionalne eliminacje instruktorów nauki jazdy z województwa Małopolskiego  
pod   Patronatem  i  o  Puchar  Marszałka  Województwa  Małopolskiego 

 do  Finału  Ogólnopolskiego  Konkursu  „ INSTRUKTOR   ROKU ” 
pod  Patronatem  i  o  Puchar  Ministra  Transportu. 

 

I Konkurs odbył się 27 maja 2003 roku w Krakowie na stadionie KS Korony. 
Plac manewrowy udostępnił OSK „Szofer” a samochody do zadań konkursowych MORD-
Kraków. Było sześć konkurencji a wyniki Konkursu były następujące : 
I    miejsce zajął – Marek     Romek      ze Skawiny  - OSK „Martyna”, 
II   miejsce zajął – Marcin    Biela         z Krakowa   - OSK „Rolminex”, 
III miejsce zajął – Jarosław Wojtyłko  z Krakowa   - OSK „Max” 
 

II Konkurs odbył się 9 maja 2004 roku w Krakowie na stadionie KS Korony. 
Plac manewrowy udostępnił OSK „Szofer” a samochody do zadań konkursowych MORD-
Kraków. Było sześć konkurencji : 1-„Próba Sir Lancelota”, 2-„Jazda sprawnościowa – 
slalom z dętą”, 3-„Manewry z zasłoniętą tylną szybą”, 4-„Sprawdzian instruktora w 
zrozumiałym przekazywaniu poleceń na odległość”, 5-„Sprawdzenie umiejętności 
udzielania I-ej pomocy”, 6-„Sprawdzian wiedzy teoretycznej” - a wyniki Konkursu były 
następujące : 
I    miejsce zajął – Marek     Romek      ze Skawiny  - OSK „Martyna”, 
II   miejsce zajął – Marcin    Biela         z Krakowa   - OSK „Rolminex”, 
III miejsce zajął – Jacek      Zając         z Krakowa   - OSK „Zając Jacek” 
W  Finałowym  Konkursie  Mistrzostw Polski w Bełchatowie nasz reprezentant Marek     
Romek zajął  3  miejsce.  

 

III Konkurs odbył się 29 maja 2005 roku w MORD-Kraków ul. Koszykarska 33. 
Plac manewrowy, sale i samochody do zadań konkursowych udostępnił MORD-Kraków. 
Było osiem konkurencji : 1-„Sprawdzian psychomotoryczny”, 2-„Sprawdzian teoretyczny 
z przepisów ruchu drogowego”, 3-„Udzielanie I-ej pomocy przed lekarskiej”, 4-„Manewr 
pchania”, 5-„Sterowanie samochodem z miejsca instruktora”, 6-„Sprawdzian instruktora 
w zrozumiałym przekazywaniu poleceń”, 7-„Próba Sir Lancelota”, 8-„Wyścigi na 
gokartach” - a wyniki Konkursu były następujące : 
I    miejsce zajął – Jarosław  Wojtyłko      z Krakowa   - OSK „Max”, 
II   miejsce zajął – Artur         Mej              z Krakowa   - OSK „LUZ”, 
III miejsce zajął – Marcin       Biela            z Krakowa    - OSK „Rolminex” 
 

Finał Konkursu Mistrzostw Polski odbył się w Krakowie dnia 25 czerwca 2005 r. 
jako VI  ogólnopolski  Konkurs „ INSTRUKTOR  ROKU  2005 ” . 
Startowało  35 zawodników   najlepszych  w  swoich   województwach,  oraz  udział   
wzięli   zagraniczni zawodnicy z Niemiec, Czech  i  Słowacji. Zawodnicy z Małopolski 
zajmując  dwa  pierwsze miejsca  zdominowali  pozostałych zawodników a wyniki były 
następujące : 
I    miejsce zajął –  Marcin          Biela          - reprezentant  Krakowa    
II   miejsce zajął – Jarosław       Wojtyłko   - reprezentant  Krakowa    
III miejsce zajął – Przemysław  Stępniak   - reprezentant  Poznania    
IV  miejsce zajął – Przemysław  Drabik      - reprezentant  Szczecina  
 

IV  Konkurs  odbył  się 22  kwietnia  2006  roku  w  MORD-Tarnów  przy ul. Okrężnej  2 f.  
Plac manewrowy, sale i samochody do zadań konkursowych udostępnił MORD-Tarnów. Było 
osiem konkurencji : 1-„Sprawdzian z przepisów ruchu drogowego”, 2-„Udzielanie I-ej pomocy 
przed lekarskiej”, 3-„Manewr pchania”, 4-„Sterowanie samochodem z miejsca instruktora”, 5-
„Sprawdzian instruktora w zrozumiałym przekazywaniu poleceń”, 6-„Próba Sir Lancelota”,7-
„Pojedynek Zawiszy Czarnego”,8-„Troleje”,a wyniki Konkursu były następujące: 



I    miejsce zajął – Jarosław   Wojtyłko      z Krakowa         - OSK „Max”, 
II   miejsce zajął –Tomasz      Wiśnicki       z Tarnowa         - OSK „LUZ”, 
III miejsce zajął – Krzysztof  Żółtek           z Nowego Targu - OSK „Góral” 
 

V Konkurs odbył się 21 kwietnia 2007 roku w MORD-Nowy Sącz przy ul. 29 Listopada 10.  
Plac manewrowy, sale i samochody do zadań konkursowych udostępnił MORD-Nowy Sącz. 
Było osiem konkurencji : 1-„Sprawdzian z przepisów ruchu drogowego”, 2-„Udzielanie I-ej 
pomocy przed lekarskiej”, 3-„Manewr pchania”, 4-„Sterowanie samochodem z miejsca 
instruktora”, 5-„Sprawdzian instruktora w zrozumiałym przekazywaniu poleceń”, 6-„Próba Sir 
Lancelota”,7-„Pojedynek Zawiszy Czarnego”,8-„Troleje”,a wyniki Konkursu były następujące: 

I    miejsce zajął – Krzysztof  Żółtek           z Nowego Targu - OSK „Góral” 
II   miejsce zajął – Paweł       Kukulski        z Nowego Targu - OSK „Góral” 
III miejsce zajął – Jarosław   Wojtyłko      z Krakowa          - OSK „Max”, 
W  kategorii „ Pań ” najlepszą  instruktorką  okazała się  Arlinda  Selimi z  Podhala,  
drugą  była  Pani  Sybilla  Szpakiewicz  z  Myślenic. 
W Finałowym Konkursie Mistrzostw Polski w Warszawie na Bemowie nasi reprezentanci 
zajęli : 6 miejsce - Krzysztof  Żółtek i 13 miejsce - Paweł Kukulski       

 

VI Konkurs  odbył  się 18  maja  2008  roku  w  MORD-Kraków  przy ul. Nowohucka 33 a.  
Było dziewięć konkurencji : 1-„Sprawdzian z przepisów ruchu drogowego”, 2-„Udzielanie I-
ej pomocy przed lekarskiej”, 3-„Manewr pchania”, 4-„Sterowanie samochodem z miejsca 
instruktora”, 5-„Sprawdzian instruktora w zrozumiałym przekazywaniu poleceń”, 6-„Próba 
Sir Lancelota”,7-„Próba kelnera Stevarda”, 8-„Pojedynek Zawiszy Czarnego”,9-„Jazda na 
trolejach”,a wyniki Konkursu były następujące: 

I    miejsce zajął – Tomasz Bluszcz           z Krakowa - OSK „JUREX” 
II   miejsce zajął – Bartłomiej Gogulski    z Krakowa - OSK „Martyna” 
III miejsce zajął – Jarosław   Wojtyłko    z Krakowa - OSK „Max”, 
W  kategorii „ Pań ” najlepszą  instruktorką okazała się  Pani  Monika  Badura z  
Krakowa. W Finałowym Konkursie Mistrzostw Polski w Warszawie na Bemowie nasi 
reprezentanci zajęli : 2 miejsce - Tomasz Bluszcz i 8 miejsce – Bartłomiej  Gogulski          

    
VII Konkurs  odbył  się 19  kwiecień  2009  roku  w  MORD-Tarnów  przy ul. Okrężna 2 f.  

Przeprowadzono sześć konkurencji : 1-„Sprawdzian z przepisów ruchu drogowego”, 2-
„Udzielanie I-ej pomocy przed lekarskiej”, 3-„Sterowanie samochodem z miejsca 
instruktora”, 4-„Sprawdzian instruktora w zrozumiałym przekazywaniu poleceń”,5-„Próba 
Stewarda”,6-„Kontrolowane poślizgi na trolejach”, a wyniki Konkursu były następujące: 

I    miejsce zajął – Krzysztof   Zimoń           z Tarnowa - OSK „JUREX” 
II   miejsce zajął – Marcin       Rolnicki         z Tarnowa - OSK „KABA” 
III miejsce zajął – Mateusz     Maślanka      z Tarnowa - OSK „PKS” 

          W  kategorii „ Pań ” najlepszą  instruktorką okazała się  Pani  Krystyna Jasińska -
Chwistek z OSK „LUZ” w Tarnowie. W Finałowym Konkursie Mistrzostw Polski w 
Bełchatowie dnia 20.06.2009 r. nasi reprezentanci zajęli odległe miejsca.          

    
VIII Konkurs  odbył się 16 maja 2010 roku w MORD-Nowy Sącz przy ul. 29 Listopada 10.  

Do zawodów przystąpiło 43 zawodników – instruktorów nauki jazdy. W drodze eliminacji, po 
pierwszej konkurencji z testów, do dalszych rozgrywek przystąpiło dwudziestu najlepszych. 
Przeprowadzono sześć konkurencji : 1-„Testy z przepisów ruchu i szkolenia”, 2-„I pomoc 
przedlekarska”, 3-„Stabilność Stewarda - kelnera z miejsca instruktora”, 4-„Celność Sir 
Lancelota”, 5-„Przekaz poleceń ślepemu kierowcy”, 6-„Poślizgi na trolejach”, a wyniki 
konkursu były następujące : 

I    miejsce zajął – Tomasz Barnaś         z Krakowa          – OSK „MELBA” 
II   miejsce zajął – Michał Nycek            z Nowego Targu – OSK „Góral” 
III miejsce zajął – Jarosław Borczuch   z Tarnowa          – OSK „Jurek” 

W  kategorii „ Pań ” najlepszą  instruktorką okazała się  Pani  Gardeła Zofia z OSK 
„KLAKSON” w Krakowie. 
 

IX Konkurs odbył się 7 maja 2011 roku w MORD- Kraków przy ul. Nowohucka 33 a. 



Do zawodów przystąpiło 18 zawodników – instruktorów nauki jazdy. Wyniki eliminacyjne w 
poszczególnych konkurencjach były następujące : 
W konkurencji „Przepisy drogowe i szkolenia” (testy w czasie 5 min.):  

I miejsce zajął     – Tomasz  BARNAŚ, 
II miejsce zajął    – Dariusz  KAMIŃSKI, 
III miejsce zajęła – Ewelina  OGONEK, 

W konkurencji „ I pomoc przed medyczna” (na fantomie) zwyciężyli : 
 I miejsce zajął  – Jarosław       WOJTYŁKO, 
II miejsce zajął  – Dariusz         KUŹMA, 
III miejsce zajął – Przemysław KORCZYŃSKI, 

W konkurencji „Stabilność Stewarda” (kelnera z piłką na talerzu, z prawego fotela) zwyciężyli :  
I miejsce zajął    – Przemysław KORCZYŃSKI, 
II miejsce zajął   – Rafał             KOŁOS, 
III miejsce zajął – Jarosław       WOJTYŁKO, 

W konkurencji „Celność Lancelota” (zbieranie kółek) zwyciężyli : 
I miejsce zajął    – Dariusz    KUŹMA, 
II miejsce zajął  – Jarosław  WOJTYŁKO, 
III miejsce zajął – Marcin      ROLNICKI, 

W konkurencji „Perfekcja poleceń” (niewidomemu kierowcy) zwyciężyli : 
I miejsce zajęła    – Ewelina  OGONEK, 
II miejsce zajęła   – Beata      DONIEC-CYGAN, 
III miejsce zajęła – Anna        KOŹMIŃSKA, 

W konkurencji „Zwinność łosia” (slalom tyłem z zasłoniętą szybą) 
I miejsce zajął   – Grzegorz        GŁĄB, 
II miejsce zajął  – Przemysław  KORCZYŃSKI, 
III miejsce zajął – Marcin           ROLNICKI, 

W finale Konkursu najlepszymi okazali się : 
I miejsce zajął   – Dariusz           KUŹMA z OSK „RA-DAR” z Kobylca,  
II miejsce zajął  – Przemysław  KORCZYŃSKI z OSK „ROLMINEX”, z Krakowa,  
III miejsce zajął – Jarosław        WOJTYŁKO z OSK „MAX” z Krakowa,  

W konkurencji „PAŃ” I miejsce zajęła – Ewelina OGONEK z Krakowa. 
W finale Konkursu ogólnopolskiego, tytuł INSTRUKTORA ROKU 2011 zdobył Robert 
Adamczewski, kolejne miejsca zajęli: Dawid Dudziak i Ireneusz Tausz. Reprezentant 
Małopolski Dariusz Kuźma zajął I miejsce w konkurencji „I pomoc”. 
 

X Konkurs odbędzie się 29 kwietnia 2012 r. w  MORD-Tarnów przy ul. Okrężna 2 f. 
ZAPRASZAMY na godzinę 10:00 – rozpoczęcie, w konkurencjach : 

„Przepisy drogowe i szkolenia” (testy w czasie 5 min.) – jako eliminacja dla 20 zawodników. 
„I pomoc przed medyczna” (zadania na fantomie). 
„Stabilność Stewarda” (kelnera z piłką na talerzu) i „Zwinność łosia” (slalom tyłem z zasłoniętą szybą) 
„Celność Lancelota” (zbieranie szpadą kółek, ze stojaków).  
„Perfekcja poleceń” (niewidomemu kierowcy) – zadania w zespołach 2 osobowych. 
Dwóch pierwszych zawodników ma prawo wystąpić w XIII Finale Konkursu 
ogólnopolskiego, który w 2012 roku odbędzie się 16 i 17 maja w MORD Kraków. 
 

Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego : 
Tadeusz Szewczyk – prezes MSNKK 

 


